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Záverečný účet obce za rok 2021 obsahuje: 
 

 

 
1. Rozpočet obce na rok 2021 

 

2. Rozbor  plnenia príjmov za  rok 2021 

 

3. Rozbor  plnenia výdavkov za rok 2021 

 

4. Výsledok  hospodárenia za rok 2021 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

- zriadeným právnickým osobám 

- založeným právnickým osobám 

- štátnemu rozpočtu 

- štátnym fondom 

- ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom 

 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

 

9. Návrh uznesenia 
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Záverečný účet Obce Michal nad Žitavou za rok 2021. 
 

1. Rozpočet obce na rok 2021 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021. Obec v 

roku 2020 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7/ zákona č.583/2004 Z.z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2020 uznesením č. 

17/2020, 

a bol počas roka 2021 zmenený 4  krát: 

- zmena  schválená dňa 25.2.2021  uznesením č. 13/2021 

- zmena  schválená dňa 19.8.2021  uznesením č. 12/2021 

- zmena  schválená dňa 28.10.2021 uznesením č. 9/2021 

- zmena  schválená dňa 14.12.2021 uznesením č. 12/2021 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021 

PRÍJMY:  schválený upravený skutočnosť 

Bežné príjmy /OÚ  + MŠ 101064,77 + ZŠ 420014+ ŠJ 

17104,80/ 
744 231  891 167 891 166,98 

Kapitálové príjmy /+ ZŠ 5000,-/ 0 7 755 7 754,64 

Finančné operácie z RF 18 700 26 830 26 829,91 

Zost.financií z prech.roka - ZŠ dopravné, str, AP, 

SDB 

0 15 889 15 889,52 

Vlastné príjmy ZŠ 12 000 18 511,56 18 511,56 

Finančné operácie ZŠ 0 750,24 750,24 

Rozpočtové  príjmy  spolu: 774 931 960 902,80 960 902,85 

VÝDAVKY:   
 

 

Bežné výdavky  284 392 339 484 339 483,77 

Kapitálové výdavky  18 700 27 758 27 757,80 

Výdavkové operácie – spl.úverov  13 772 13 772 13 772,06 

Výdavky ZŠ s MŠ 458 067 542 370,39 534 688,77 

Výdavky ZŠ s MŠ – kapitálové /5000+1826,75 z OÚ/  6 826,75 6 826,75 

Rozpočtové  výdavky  spolu: 774 931 930 211,14 922 529,15 
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2. Rozbor plnenia príjmov obce  za rok 2021 
 

Rozpočet upr. na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

941 641 941 641,05                   100 % 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy /100/:  

  

Rozpočet upr. na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

326 834 326 834,47 100 % 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve /111/ 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  270 271,- € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021  poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 270 271,26 €. 

b) Daň z nehnuteľností /121/ 

Z rozpočtovaných 40 421,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 40 421,71 €.  

c) Daň za psa /133001/ – rozpočtovaných 428,- €, skutočnosť  427,50 € 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva /133012/rozpočtovaných 353,- €, skut.  353,-  € 

e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad /133013/ - rozpočtovaných      

10 447,- €, skutočnosť  10 447,50 € 

f) Daň za jadrové zariadenia: rozpočtovaných 4 914,- €, skutočnosť  4 913,50 € 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy /200 – okr. 243, 292/:  

  

Rozpočet upr. na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

89 284 89 284,58                  100 % 

 

a) Iné príjmy z podnikania /211/ 

Prevod z rekultivačného fondu a zo skládky na enviro fond – z rozpočtovaných 43 096,- € bol 

príjem 43 095,62 €. 

b) Príjmy z vlastníctva majetku /212/ 

Z rozpočtovaných 24 946,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 24 946,26 €. Ide o 

príjem z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov.  

c) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby /221, 222, 223, 291/ 

Z rozpočtovaných 21 242,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 21 242,70 €. 

Poplatky a platby -  ostatné poplatky - správne, pokuty, predaj tovarov a služieb – 

zapož.vlečky, mikrobusu, predaj smet.nádob, za vyhlasovanie v miestnom rozhlase, za 

energie v nájme,  platby za stravu dôchodcovia. 

 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy /243, 292/ :  

  

Rozpočet upr. na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

4 721,- 4 720,04 99,98 % 

 

a) úroky z účtov finančného hospodárenia  /243/ 

      príjmy tvoria z rozpočtovaných 3,- €  skutočnosť vo výške 2,77 € 

b) zo stávkových terminálov /292 008/ 

z rozpočtovaných 43,- € bola skutočnosť 42,58 €. 
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c) Z vratiek /292 017/  

z rozpočtovaných  4 675,- € bola skutočnosť 4 674,69 € 

 

 

 

4)  Ostatné príjmy – transfery /300/ :  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

470 328,- 470 327,89 100 % 

 
      Tuzemské bežné granty a transfery /311, 312/ 

       Z rozpočtovaných 470 328,- € bola skutočnosť 470 327,89 €. 

 
a/ granty a transfery  

 

Obec v roku 2021 prijala nasledovné granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v Eur Účel  

1.  Nitr.samospr.kraj Nitra 1 600,- cestovný ruch 

2.  Min.vnútra SR 2 474,20 matrika 

3.  Okr.úrad Nitra, odb.školstva 420 014,- školstvo 

4.  Okr.úrad Nitra, odb.star.o ŽP 64,88 životné prostredie 

5.  Min.vnútra SR 218,46 register obyvat. 

6.  Min.vnútra SR 27,60 register adries 

7.  ÚPSVaR Šurany 17 154,60 strava zadarmo a škol.pom. pre deti 

v HN 

8.  Úrad práce Nové Zámky 115,08 aktivačné práce 

9.  Min.vnútra SR 25 540,- úhrada výdavkov na COVID 19 

10.  Štatistický úrad SR 3 119,07 sčítanie obyvateľov 

 SPOLU 470 327,89  

Granty a transfery boli účelovo viazané ako dotácie na prenesený výkon štátnej správy a boli 

použité v súlade s ich účelom. 

 

 

 

5) Kapitálové príjmy /233/:  

  

Rozpočet upr. na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

7 755,- 7 754,64 100 % 

 

a) Príjem z predaja pozemkov /233/ 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  2 755,- € z predaja pozemkov k 31.12.2021 

bolo plnenie vo výške 2 754,64,- €. 

b) Príjem tuzemského kapitálového transferu pre ŠJ /322/ 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  5 000,- € z tuzemského kapitálového 

transferu pre ŠJ k 31.12.2021 bolo plnenie vo výške 5 000,- €. 
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6) Finančné operácie /411, 453, 454, 513/ 

 

    Finančné prostriedky z predch. rokov, rezervného fondu obce a dlhodobý úver  

  

Rozpočet upr. na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

42 719,- 42 719,43 100 % 

 

a)  Nevyčerpané prostriedky ZŠ dopravné z predchádzajúceho roku /2020/  v sume 1 037,80 €  

b)  Nevyčerpaná strava zadarmo z roku 2020 v sume 8 400,- € 

c)  Nevyčerpané prostriedky na SODB 2020  v sume 2 164,- € 

d)  Nevyčerpané prostriedky na akt.práce 2020 v sume 4 287,72 € 

e)  Účt.operácia z rezervného fondu obce v sume 26 829,91 € 

 

  7)  Vlastné príjmy ZŠ  

Vlastné príjmy Základnej školy boli vo výške 19 261,80  € 

 

 

3. Rozbor  plnenia  výdavkov za rok 2021 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

381 014  381 013,63                  100 % 

 

1) Bežné výdavky : - obec 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

339 484 339 483,77 100  % 

 

v tom :                                                                                                                           v Eurách  

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01  Výdavky verejnej správy 202 525 202 524,41 99,99 

02  Obrana – civilná ochrana 480 480,- 100 

03  Verejný poriadok a bezpečnosť 1 172 1 171,87 99,99 

04  Cestná doprava 985 985,01 100 

05  Ochrana životného prostredia 52 505 52 505,45  100 

06  Bývanie a občianska vybavenosť 28 743 28 743,82 100 

07  Zdravotníctvo 3 108 3 108,19 100,01 

08  Rekreácia, kultúra a náboženstvo  28 006 28 005,81  99,99 

09  Vzdelávanie   8 296 8 295,91 99,99 

10  Sociálne zabezpečenie 13 664 13 663,30 99,99 

Spolu 339 484 339 483,77 100 % 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 61 

Z rozpočtovaných 85 420,- € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške 85 420,06 €, čo je 

100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, kontrolóra,  matriky, 

 a zamestnancov na aktivačných prácach. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 62 

Z rozpočtovaných  34 862,- € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške 34 861,55 €, čo je 

99,99 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 
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c) Tovary a služby 63 

Z rozpočtovaných 206 801,- € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške 206 802,66 €, čo 

je 100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 

d) Bežné transfery 64 

Z rozpočtovaných 10 095,- € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške 10 093,70 €, čo 

predstavuje 99,98 % čerpanie. 

e) Splácanie úrokov súvisiacich s úverom 65 

Z rozpočtovaných 2 306,- € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 vo výške 2 305,80 €, čo 

predstavuje 99,99 % čerpanie. 

 

2) Kapitálové výdavky :   

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

27 758 27 757,80 100 

 

a) Nákup pozemkov 711 

Z rozpočtovaných 3 758,- € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške 3 757,80 €, čo je 

99,99 % čerpanie.  

b) Rekonštrukcia  strechy KD 717 002 

Z rozpočtovaných 24 000,-  € bolo skutočné čerpanie k 31.11.2021 vo výške 24 000,- €, čo je 

100 % čerpanie. 

 

3) Výdavkové operácie:   

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

13 772 13 772,06 100 

  

a) Splácanie tuzemskej istiny 821 

Z rozpočtovaných 13 772,-  € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške 13 772,06 €, čo 

je 100 % čerpanie. Splátky bankového úveru a úveru ŠFRB. 

 

 

4) Príjmy a výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou : 

  

 

a) Príjmy: 

 

Bežné príjmy: 

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

19 261,80 19 261,80 100 % 

 

 

b) Výdavky: 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

549 197,14  541 515,52                  100 % 
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Bežné výdavky :  

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

542 370,39 534 688,77 98,58 % 

 

 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou,  z toho: 

                                                         rozpočet                                 skutočnosť 

09 11  Materská škola                    60 845,02 €                             60 845,02 € 

09 12  Základná škola                  192 040,24 €                           189 699,43 € 

09 21  Nižšie sek.vzdel.               221 619,82 €                           216 279,01 € 

09 50  Školský klub                       16 753,89 €                             16 753,89 € 

09 60  Školská jedáleň                   51 111,42 €                             51 111,42 € 

 

Skutočnosť je o 7 681,62 € nižšia ako rozpočet, nakoľko neboli vyčerpané finančné 

prostriedky so zdrojom 111, ale budú použité v roku 2022. Normatívne finančné prostriedky  

vo výške 7 000,- €  a nenormatívne /dopravné/ 681,62 €. 

 

 

Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou,  z toho:  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

6 826,75 6 826,75 100 

 

Nákup prevádzk.strojov do ŠJ 

Z rozpočtovaných 6 826,75 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške 6 826,75 €, čo je 

100 % čerpanie. 5 000,- € poskytlo MV SR, odb.školstva, 1826,75 € dofinancovala obec 

Michal nad Žitavou z vlastných finančných prostriedkov. 
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4. Výsledok  hospodárenia za rok 2021 

 

a)  HV podľa  § 10 ods. 3 písm. a, b, c zákona 583/2004 Z.z. 

 

 

 

príjmy 

výdavky 

príjmy ZŠ 

výdavky ZŠ s MŠ 

bežné                     kapitálové                  fin.operácie         spolu 

 

891 166,98                7 754,64                  42 719,43           941 641,05  

-     339 483,77            -  27 757,80              -  13 772,06    -     381 013,63     

         18 511,56                                                     750,24             19 261,80 

    -     534 688,77            -    6 826,75                                      -     541 515,52 

 

               35 506,-                -  26 829,91            +  29 697,61    =      38 373,70 

 

 

b)  HV podľa  § 10 ods. 3 písm. a, b zákona 583/2004 

  

 

 

príjmy 

výdavky 

  príjmy ZŠ 

výdavky ZŠ s MŠ 

bežné                     kapitálové                   spolu 

  

      891 166,98               7 754,64                       898 921,62 

 -    339 483,77          -  27 757,80                   -  367 241,57                                        

        18 511,56                                                      18 511,56 

 -    534 688,77          -     6 826,75                  -  541 515,52 

             35 506,-             -   26 829,91        =              8 676,09   

 

 

c) HV   - rozdiel z podvojného účtovníctva medzi výnosmi a nákladmi 

 

 

 

účt.tr. 6 /výnosy/ 

účt.tr. 5 /náklady/ 

obec                          ZŠ s MŠ                     

  

      489 484,25                556 003,17                          

      489 131,37                557 045,62                     

                  352,88                  - 1 042,45                    
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Hospodárenie obce 
 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 
Bežné príjmy spolu   909 678,54 
z toho:  bežné príjmy obce 891 166,98 

             bežné príjmy RO 18 511,56 

Bežné výdavky spolu 874 172,54 
z toho:  bežné výdavky obce 339 483,77 

             bežné výdavky RO 534 688,77 

Bežný rozpočet 35 506,- 
Kapitálové príjmy spolu 7 754,64 
z toho:  kapitálové príjmy obce 7 754,64 

             kapitálové príjmy RO 0 

Kapitálové výdavky spolu 34 584,55 
z toho:  kapitálové výdavky obce 27 757,80 

             kapitálové výdavky RO 6 826,75 

Kapitálový rozpočet -26 829,91 
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 8 676,09 
z toho:  ZŠ -nevyčerpané prostr. na normatíva 7 000,--- 

             ZŠ - nevyčerpané prostr. na dopravné 681,62 

             ŠJ – nevyčerpané prostr. na stravu detí 12 360,60 

Úprava prebytku  /357.../ -20 042,22 
z toho: Soc.fond 360,43 

             FO kanalizácia 3 920,--- 

             BD FO spol.pr. 6 521,22 

             BD FO indiv.pr. 6 498,56 

             BD fin.zábezpeka 6 561,--- 

Úprava prebytku  /fondy/ -23 861,21 

VÝSLEDOK  HOSPODÁRENIA za 

rok 2021  /bude prip.do RF v roku 2022/ 

-35 227,34 

 

d)  Prebytok rozpočtu v sume 8 676,09 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3  písm. a) a b)  

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, je upravený /znížený/ 

o nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 20 042,22 € a aj o fondy v sume 23 861,21.  

Výsledok hospodárenia za rok 2021 je schodkový  -35 227,34 €, rezervný fond sa v r.2022 

tvoriť nebude. 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného, sociálneho a fondu opráv 
 

a)  Rezervný fond  

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozp.pravidlách úz.samosprávy vo výške prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového 

roka. Obec mala v roku 2021 schodok  hospodárenia vo výške  35 227,34  €. Obec za rok 

2022 nebude tvoriť RF. 

  

Rezervný fond Suma v Eurách 

ZS  k 1.1.2021 73 161,63  

Prírastky – z výsledku hospodárenia  z r.2020                  20 246,83 

-  z finančných operácií  

Úbytky   - krytie schodku hospodárenia                    

- ostatné úbytky 26 829,91 

KZ  k 31.12.2021 66 578,55 

  

b)  Sociálny fond 

      Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond  /221 002/ Suma v Eurách 

ZS  k 1.1.2021 194,57 

Prírastky – povinný prídel -   1  %                    783,38 

Úbytky   - stravovanie                     617,52 

KZ  k 31.12.2021 360,43 

 

c)  Fondy opráv 

   

Fond opráv BD – spol.priestory   /221 101/ Suma v Eurách 

ZS  k 1.1.2021 5 210,14 

Prírastky  1 915,08 

Úbytky   -   revízie                604 

KZ  k 31.12.2021 6 521,22 

 

Fond opráv  BD – individ.priestory /221 102/ Suma v Eurách 

ZS  k 1.1.2021 4 992,80 

Prírastky  1 505,76 

Úbytky                     0 

KZ  k 31.12.2021 6 498,56 
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Fond opráv kanalizácia /221 50/ Suma v Eurách 

ZS  k 1.1.2021 3 620,- 

Prírastky  3 920,- 

Úbytky   - úhrada fa  ZvaK  za opravy čerpadiel    3 620,- 

KZ  k 31.12.2021 3 920,- 

 

Peňažná analýza k tvorbe RF:  

 
Stavy účtov k 31.12.2021 

221 001 skládka 75,11 

221 002 soc.fond 360,43 

221 010 ZBÚ 46 875,78 

221 012 P z EF – popl. 2,88 

221 021 TV 25 561,30 

221 050 FO kanaliz. 3 920,- 

221 100 BD nájom, zálohy 63,89 

221 101 BD FO spol.priest. 6 521,22 

221 102 BD FO indiv.priest. 6 498,56 

221 103 BD fin.zábezp. 6561,00 

211 Pokladňa 341, 48 

účty   96 781,65 
 
 

HV k 31.12.2021- zdroj tvorby RF v r.2022 
– pri schodkovom HV sa RF v r. 2022  
nebude tvoriť  
BP 909 678,54 

KP 7 754,64 

BV         - 874 172,54 

KV         - 34 584,55 

Fondy   - 23 861,21 

357       - 20 042,22 

HV k 31.12.2021 -35 227,34 
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6. Finančné  usporiadanie  vzťahov  voči : 

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. štátnemu rozpočtu 

c. štátnym fondom 

d. ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k 

štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

A. Finančné usporiadanie voči hospodárskej činnosti - skládka 

 

Obec prevádzkuje hospodársku činnosť – skládku stavebného odpadu. Od 1.7.2009 

prebiehalo uzatvorenie skládky na komunálny odpad a 1.9.2011  bola skládka 

skolaudovaná  a uzatvorená. Na skládku sa ukladá len stavebný odpad.  

Od 1.3.2020 spravuje skládku stavebného odpadu spoločnosť Invest Servis, s.r.o., 

Hlavná 425, Lúčnica nad Žitavou, IČO  34125213. 

       

      Celkové výnosy v r.2021              35 695,62 € 

Celkové náklady v r.2021             39 573,64 € 

           

Hospodársky výsledok – strata            - 3 878,02 €            

 

 

 

 

B.  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu :  

- kapitálové výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2017 
 

- 3 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2017 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

MDVaRRSR obstaranie nájomných bytov 129 180,-  129 180,- 0 

MDVaRRSR obstaranie technickej 

vybavenosti 

20 260,- 20 260,- 0 

 

Obci bol v roku 2017 poskytnutý úver zo štátneho fondu rozvoja bývania na kúpu nájomných 

bytov – bytového domu. Výška úveru je 239 910,- € na 30 rokov. 1.splátka bola realizovaná 

v auguste 2017 a posledná bude v júli 2047.  

K 31.12.2021 je zostatok splátok úveru na účte 479 vo výške 209 159,38 €. 
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      C. Obec Michal nad Žitavou  uzatvorila v roku 2019 zmluvu o termínovanom úvere 

č.117/001/19 s Prima bankou Slovensko, a.s. na položenie asfaltového povrchu na 

novo vytvorenej ulici za Materskou školou. Výška úveru je 20 000,- € na 3 roky. 

1.splátka bola realizovaná v novembri 2019.  

            K 31.12.2021 je zostatok splátok úveru na účte 461 vo výške 5 544,- €. 

 

D. Obec v roku 2021 poskytla dotácie vo výške 7 400,- € v súlade so Všeobecným 

záväzným nariadením obce  č. 3/2011 schválené uznesením č. 2/2011 o poskytovaní 

finančných prostriedkov neziskovým organizáciám v obci, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

Žiadateľ dotácie 

 
Občianske združenia a nadácie 

Suma  poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2021 

 

 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2021 

 

 

 

 

Rozdiel 

 

Michalská posilka 300,- 300,- 0 

Červený kríž 300,- 300,- 0 

Michalskí seniori 300,- 300,- 0 

Michal nad Žitavou 5 950,- 5 950,- 0 

Pomoc na Kolesách 300,- 300,- 0 

Michalský babinec 250,- 250,- 0 
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7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 
A K T Í V A  

Názov   KZ  k  31.12.2021 - netto PS  k  1.1.2021- netto 

➢ Neobežný majetok spolu 1 906 030,70 1 944 679,67 

Dlhodobý nehmotný majetok 0   0 

Dlhodobý hmotný majetok   1 768 491,34 1 807 140,31 

Dlhodobý finančný majetok /CP/  137 539,36 137 539,36 

➢ Obežný majetok spolu  122 600,28 144 041,37 

Zásoby 0 0 

Zúčtov.medzi subjekt. ver.spr. 25 312,74 27 605,77 

Pohľadávky dlhodobé 0 0 

Pohľadávky krátkodobé   505,89 4 434,81 

Finančný majetok   96 781,65 112 000,79 

Poskytnuté návr. fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návr. fin. výpomoci krát. 0 0 

➢ Časové rozlíšenie aktív 318,07 255,74 

SPOLU 2 028 949,05 2 088 976,78 

P A S Í V A 

Názov KZ  k  31.12.2021 PS  k  1.1.2021 

➢ Vlastné zdroje krytia majetku 550 926,74 554 452,16 

Oceňovacie rozdiely 0 0 

Fondy  0 0 

Výsledok hospodárenia 550 926,74 554 452,16 

➢ Záväzky 260 822,14 271 472,39 

Rezervy 1 800,- 2 510,- 

Zúčtovanie medzi subj.ver.správy 20 042,22 15 889,52 

Dlhodobé záväzky /úver, zábezp.,SF/   208 878,54 215 884,95 

Krátkodobé záväzky 24 557,38 24 971,92 

Bankové úvery a ostatné prij.výp. 5 544,- 12 216,- 

➢ Časové rozlíšenie pasív   1 217 200,17 1 263 052,23 

SPOLU 2 028 949,05 2 088 976,78 

 



Obec  Michal  nad  Žitavou 

Záverečný  účet obce  za  rok  2021 

 

 16 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Obec k 31.12.2021 eviduje tieto krátkodobé záväzky: 

- zrážky                                                                          6 480,02  € 

- ost.záv. – spl.úveru v r.2022                                        7 172,27  € 

- voči zamestnancom - mzda                                          1 081,74  € 

- voči orgánom sociálneho a zdravotného poistenia      4 649,34  €   

- voči ostatným priamym daniam                                   1 254,01  € 

 

 

 

 

 

 

V Michale nad Žitavou,  dňa  28.3.2022 
 

 

 

Zverejnený dňa:  6.6.2022 

 
 

 


